1

2015 年 5 ⽉ 13 ⽇
各 位

上場会社名 そーせいグループ株式会社

代表者 代表執⾏役社⻑ CEO ⽥村 眞⼀

（コード番号 4565 ）

問合せ先責任者 執⾏役副社⻑ CFO ⻁⾒ 英俊

（TEL 03-5210-3290）

連結業績予想と実績値の差異および
通期連結・個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

201４年５⽉ 13 ⽇に公表した連結業績予想と本⽇開⽰いたしました実績との間に差異が⽣じました

のでお知らせいたします。併せて、2015年3⽉期通期連結・個別業績と前期実績値に差異が⽣じました
ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1)連結業績予想と実績値の差異について
2015 年 3 ⽉期通期連結業績予想数値との差異（2014 年 4 ⽉ 1 ⽇〜2015 年 3 ⽉ 31 ⽇）

売上収益 営業利益

税引前
当期利益

親会社の所有
者に帰属する当

期利益

基本的 1 株当たり
当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想(A) 3,300 2,000 2,000 2,000 145.46
今回公表実績(B) 3,671 1,108 1,366 568 41.30
増減額(B-A) 371 △891 △633 △1,431 －
増減率(%) 11.3% △44.6% △31.7% △71.6% －

（ご参考）
前期実績
2014 年 3 ⽉期

2,069 756 737 1,526 126.65

2

2)通期連結実績と前期連結実績の差異

 売上収益 営業利益
税引前

当期利益
当期利益

親会社の所有
者に帰属する当

期利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績(A) 2,069 756 737 1,526 1,526 126.65

当期実績(B) 3,671 1,108 1,366 562 568 41.30

増減額(B-A) 1,602 352 629 △964 △958 －

増減率(%) 77.4% 46.6% 85.2% △63.1% △62.8% －

【差異の理由】
売上収益の主たる増加理由は、ノバルティス社へ導出している慢性閉塞性肺疾患(COPD)の治療薬

であるシーブリ(NVA237)およびウルティブロ(QVA149)の⽶国での承認申請に伴うマイルストン収⼊およ
び両剤のロイヤリティ収⼊が⽶ドル建てであるため、連結業績予想策定時の予測為替レート(103 円)と
期中平均レート(109.77 円)の為替差の影響やロイヤリティ収⼊が予想を上回ったことによるものです。
また、業績予想と実績値の差異における営業利益および税引前当期利益の主たる減少理由は、

2015 年 2 ⽉に英国 Heptares Therapeutics Ltd.の株式取得(⼦会社化)に伴い発⽣したアドバイ
ザリー費⽤等の影響によるものです。
なお、当期利益、親会社の所有者に帰属する当期利益の主たる減少理由は、上記の理由に加え、繰

越⽋損⾦を利⽤したことにより前期に計上した繰延税⾦資産を取崩した影響によるものです。

3)通期個別実績と前期個別実績の差異

売上⾼ 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績(A) 463 △99 △105 △8.80

当期実績(B) 657 254 233 16.94
増減額(B-A) 194 353 338 －
増減率(%) 41.9% － － －

【差異の理由】
持株会社であるそーせいグループ株式会社（個別）は、⼦会社から継続的な収益に応じた管理部⾨

業務受託料を受領していますが、2015 年 3 ⽉期に Sosei R&D からの業務受託料が増加したことおよ
び当期の為替変動により為替差益が発⽣したため、売上⾼、経常利益および当期純利益がそれぞれ増
加しました。

3

以 上